关于开展第四届嘉定区政府质量奖申报工作的通知
[bookmark: _GoBack]各镇人民政府，区政府各委、办、局、街道办事处，嘉定新城、嘉定工业区、菊园新区管委会，各有关单位：
嘉定区政府质量奖是嘉定区设立的质量荣誉，主要授予在产品质量、工程质量、服务质量、人居环境质量等领域质量管理和经营绩效方面取得突出成效的组织或个人。按照《上海市嘉定区政府质量奖管理办法》（嘉府规〔2018〕1号），2020年，将继续开展第四届嘉定区政府质量奖评选工作。现将有关事项通知如下：
一、奖项设置
第四届嘉定区政府质量奖设“组织”和“个人”两个类别。
“组织”奖分别为“区长质量奖”、“区质量金奖”及“区质量创新奖”。
“个人”奖分别为“区长质量奖”和“区质量金奖”。
二、申报时间
符合申报条件的各类组织和个人可自愿向嘉定区政府质量奖评审委员会办公室申报，截至日期2020年8月31日。
三、申报对象及条件
（一）申报区政府质量奖的组织，应符合以下条件：
1．在本区登记、注册，正常运行满3年；
2．建立了有效运行的质量管理体系或其他相关的管理体系，形成了自我完善的质量改进机制；
3．具有卓越的经营绩效，主要经济、技术能级水平、产品或服务质量水平均处于区域领先地位，经营效益良好，社会贡献突出；
4．具有良好的诚信记录和社会声誉，顾客满意度较高。
（二）申报区政府质量奖的个人，应符合以下条件：
1．从事质量或质量相关工作10年以上，在本区工作不少于3年；
2．有较强的质量创新和改进意识，积极推广或应用先进的质量管理方法或在质量管理中形成独特的工作方法和经验,对提高组织或行业质量水平和绩效做出重要贡献；
3．恪守职业道德和社会规范，具有榜样作用，具有社会影响力，个人信用记录良好。申报个人如为组织最高管理者，其任职组织近3年无重大质量、安全、环境污染、公共卫生等责任事故（按照国家有关规定认定），无重大社会负面影响投诉，无违法违规不良记录。
四、申报材料要求
申报材料由申报表、组织或个人概述、自我评价报告及证实材料组成。
（一）组织申报提交材料
1．申报表。各申报组织应如实、完整地填写《嘉定区政府质量奖组织申报表》。
2．组织概述。申报组织概述内容根据GB/Z 19579《卓越绩效评价准则实施指南》附录B的要求提供，字数不超过3千字。
3．自我评价报告。申报组织对照GB/T 19580《卓越绩效评价准则》的具体要求，逐条从采用方法、工作展开和实施结果三个方面，用数据和事实进行评价说明，必要时可使用图表。字数不超过5万字。
4．证实性材料。凡在申报表、自我评价报告中涉及的，需提供证实性材料，包括经审计的近3年财务报表、资格证书、荣誉证书材料的复印件等，并加盖公章。如无法提供的，请做书面说明。
（二）个人申报提交材料
1．申报表。各申报个人应如实、完整地填写《嘉定区政府质量奖个人申报表》。
2．个人概述。内容根据DB31/T 598-2012《上海市政府质量奖个人评价准则》附录C的要求提供。字数不超过3千字。
3．自我评价报告。对照DB31/T 598-2012《上海市政府质量奖个人评价准则》的具体要求，逐条用事实和数据进行自我评价和说明。字数不超过3万字。
4．证实性材料。凡在申报表、自我评价报告中涉及的，需提供证实性材料，包括个人从事重大质量工作取得实效的证实性材料等复印件，并加盖公章。如无法提供的，请做书面说明。
以上申报材料中1、2、3需合并成册，证实性材料单独成册，普通A4纸双面印刷、软封面装订、字体为宋体小四号、行距1.5倍。申报组织或个人应向受理部门提交纸质申报材料（内容包括1、2、3）一式三份、证实性材料一式二份、电子光盘（含所有申报材料1、2、3、4）一式一份。
五、申报及评审工作程序
（一）推荐申报。申报组织和个人将申报材料报注册地所在街镇或行业主管部门签署书面推荐意见后，于2020年8月31日前报送嘉定区政府质量奖评审办。
（二）资格审查。评审办对申报组织和个人的基本条件、推荐意见和申报材料的完整性进行审查。对通过审查的，正式受理其申报。
（三）资料评审。评审办组织评审组，根据评审规则，对资格审查合格的组织和个人的申报材料进行评审。评审组根据资料评审结果，按照好中选优的原则确定现场评审名单。
（四）现场评审。评审办组织评审组，根据评审规则，对通过资料评审的组织和个人进行现场评审。
（五）综合评价。评审办组织评审组，对进入现场评审的组织和个人进行综合分析，择优提出获奖建议名单。评审办根据评审组的建议，提出获奖推荐名单，并附相关材料提请评委会审议。
（六）审定公示。评委会表决确定拟奖名单；经新闻媒体向社会公示后，提请区政府批准区政府质量奖拟奖名单。
（七）批准公告。经区政府批准同意区政府质量奖获奖名单后，通过新闻媒体等向社会公告。
六、其他事项
（一）各街镇、行业主管部门应结合各自实际，及早做好创奖组织或个人的宣传、培育及推荐工作。
（二）嘉定区政府质量奖的申报、评审工作严格执行有关程序和标准。按照自愿申报原则，评审过程不向申报组织或个人收取任何费用。有关区政府质量奖管理办法、评价标准、申报表等资料可登陆嘉定区市场监督管理局网站（http://scjg.jiading.gov.cn）“信息公开”栏目中查询获取。
（三）申报联系方式
联系地址：嘉定区迎园路955号504室  邮编：201822
联系人：周奕、黄玉菁  联系电话：59992871
嘉定区政府质量奖评审委员会办公室
2020年4月24日